aliquis de suis seu etiam alius nobilis vel
innobilis forte quod absit contra libertatem -t con-
stitutiones libere .ville venerit aliquo modo villam
aut habitatores offendere presumpserit ille vel- illi
qui querimoniam inde proposuerint et ipsum comi-
tem conueniendo compellere voluerint. nullam ipsius
vel suorum iram sustineant seu indignationem pro
inde siue maliuolentiam ullathenus incurrant. Ut
hec autem omnia suprascripta robur obtineant per-
petue firmitatis. .ego et filii mei videlicet Amedeus
et Petrus Augustensis prepositus tactis sacrosanctis
euangeliis iuramento prestito promisimus firmiter et
inuiolabiliter ut supra legitur obseruari. qued etiam
sitniliter jurauerunt dominus Berlio de Chamberxico.
dominus Nantellinus de Mediolano . - atque- dominus
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Umbertus de Seyssello . pro quo etiam melius ob- -
seruando et ad maiorem rei firmitatem precepi fieri
presens scriptum et sigilli mei munimine atque do-
mine comitisse uxoris mee filiorumque nostrorum
domxm etiam Guillelmi Valentinensis electi et alio-
rum volui recipere fundamentum . Insuper ut res
stabilior et omni stabilitate subnixa perpetuo perma-
neat rogo et supplico venerabilibus dominis Vien-
nensi et Tarantasiensi. Archiepiscopis . Episcopis et
eorum suffraganeis . etiam Bellicensi Episcopo uni- -
uersis a quibuscumque burgensibus supradicte ville
de Chamberiaco postulaqerint ut cum appositione
sigillorum suorum supradictam libertatem eis confir-
ment manuteneant et auctorisent . Ita quod si ego
vel successores mei quod absit non bene seruaueri-
mus seu etiam contrauenire temptauerimus. ipsi per
excomunicationis sententiam ferendam in personas et
interdicti etiam-in omnes terras mostras nos compel-
lant cum effectu modis omnibus ad plenam satisfa-
ctionem supra memoratis burgensibus diligenter fa-
ciendam. Actum est hoc apud templum Chambe-
riaci multis ad hoc etiam conuocatis atque videnti-
bus et audientibus inde testibus subrogatis . Inter-
fuerunt testes specialiter subrogati dominus Guillel-
mus Valentinensis clectus. Johannes Blancardus ciuis
Lugdunensis. Guygo de Cheuelluto Camberiaci mi-
stralis . Briaudus submistralis eius. Petrus domini
comitis notarius . Iacobus Barberi publicus notarius.
Aymo Grangia Bonniuardus. Stefanus Vachi. Guil-
lelmus Vetus. Petrus Vulpillii. Guillelmus Chabodi.
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Guillelmus Dei fillii. Iohannes de Asperomonte.
Guillelmus Brunini. Aymo Barbers. Petrus Michal-
di . Ego Willelmus notarius interfui et sic rogatus
scripsi et subseripsi et tradidi. (v)

(1) Di questi statuti ci promette una erudita illustrazione il
signor conte de Loches, maggior generale ne’ R. eserciti, pre-
sidente della societi reale accademica di Savoja.

Essi vennero confermati da Amedeo V il 18 d’agosto 1285;
e riqonvljgrn_xalti‘ poscia ed amplificati da altri Sovrani.

Sono appesi all'originale i sigilli ben conservati del conte e
della contessa di Savoja e de’ loro figliuoli, ricordati nell'atto,
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Tommaso cante di Savoja riceve sotto: la sua pro-
tesione la casa della walle di§.. l/do ( la. gran
certosa di-Grenoble). . . ... .- i

senza data | Lotava L
: 1902
Ce - TR 4v - o hie
/

l P LTl g e

Dall orzgmalc esistente nellarchivio delld caniera' de¢’ confi
' ‘di Grenoble. ; £

Thomas comes mauriannensis et in italia marchio
uniuersis fidelibus et amicis suis ad quos presentes
littere peruenerint salutem et omne bonum. Cum
divino intuitu domum vallis sancti Ugonis conser-
uare teneamur et tueri. omnibus fidelibus nostris
sub debito fidelitatis precipiendo mandamus et ami-
cos mnostros modis quibus possumus deprecamus
quatenus dictam domum vallis sancti ugonis et ad
eam pertinentia sicut nostra custodiant et defendant.
scituri quod dampnum domui illatum tamquam pro-
prium vindicaremus . et de beneficio . sicut nobis
collato grates et meritum redderemps.
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‘ Salvagt’uzrdia"co‘r_zcedizta da dmedeéo IP" i
eonte di 'Savoja"at‘ldispiedale di S. Orso & Adstu.~
: . NN CE . T

L T T . T s e . o

sooou et o ikig di luglio 3234 RPN

e sy onsad

. 2

- Dallorigindle che si conserva nellarchivio
dell'insigne collegiata di S. Orso.!: . .. ... *

Anno domini Mccxxxir septima indicione, it
die Iulii presentibus testibus infrascriptis. spectabi-
lis dominus Amedeus Comes Sabaudie et in Italia
Marchio cepit in sua custodia. et in sua prote-
ctione ospitale sancti Ursi cum omnibus rebus et
iurisdicionibus et racionibus eiusdem ospitali mobilia
et imobilia et omnes fratres eiusdem ospitalis et
possessiones et elemosinas quoque modo ibi datas .
et daturas . et aquisita. ét aquirenda. quod si ali-
quis ausus fuerit contra predictam gardiam predicte
ospitali vel ibi Deo seruientibus in aliquo molestare.
siue inquietare iram et indinnacionem Domini no-
uerit se incurisse. nec propter hoc minus plectetur
pena sexaginta libris bonorum ...... orum nouo-
rum.

Actum in prato retro sanctum Stefanum ubi vo-
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cati et rogati fuerunt testes... Petrus de Poote se-
scalcus Comitis. dominus Willelmus Sariondus. da-
minus Petrus de Tornone. Iacobus redditor . et
fratres santi Ursi. et frater Eduardus. conuersus
sancti Ursi .

Et ego Petrus sacri Palaeii. notarius interfui . et
hanc cartam scripsi et reddidi. (v

(1) E sppeso a qnesla membrana un slgllln ben' ednservato
d’'Amedeo IV.- S ,
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Aimone & Savoja, di consenso d'Amédeo conte di

- Savoja , assegna al monastero ‘di °S. Maurizsio

icento soldi annui di buoni maupiziani sull albel"
«gama riOlono e dz Nune. S

- v T R Yoo,
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., ;primeo di luglie-ya3g, . . |
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- D{dl originale che si pomerva “nell’ aréhivio
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Notund sit omnibus ' tam 'preséhlfbﬁé qudm faturis:
quod nos aymo quondam filius thome felicis memo-
rie illustris Comitis Sabaudie assignauimus centum
solidos bonorum maurisiensium. super recepto quod
debent nobis annuatim homines de olono et de nu-
rie quos dictos Thomas comes pater noster ad opus
unius candele quam ob reuerentiam beati mauricii
gloriosissimi martiris debet ardere ante capsam eius-
dem martiris die ac nocte. assignauerat in molen-
dinis sancti mauricii . et quia a receptoribus non
reddebantur quandoque integre . nos patris nostri
et matris nostre adimplere piam elemosinam cupien-
tes ideo in recumpensationem illorum centum soli-
dorum. dictos c. solidos in perpetuum recepto as
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signanimus ut: ¢os  sacrista ipsias domus. sine - dimi-.
nutione -aliqna ipsos recipiat singulis annis a procu-
ratore. ' domus . tempore que debentur .. Hoc autem
fecimus de consensu et valuntate- dilecte matris no-
stre Comittisse et Amedei fratris nostri illustris Co-
mitis Sabaudie. quod ut dictam elemosinam admodo
in bona pace possideant . hiabeant. teneant. pacifice
et quiete. nos et dicta matér nostra. et dilectus
frater noster Amedeus illustris comes Sabaudie. in
huius rei firmitatem et memoriam presentem cartam
efficacem dedimus sigillorum nostrorum munimine
roboratam . Actum apud Chlllum presenubus testi-
bus domino herluino tharantasiensi archiepiscopo .
domino F. abbate de altochristo. P. capellano do-
mine comittisse Sabaudie. domino humberto de vi-
leta. et guigone de omasino. et domino P. de cle-

tis . Apno. domini . . cc. xxxvir. Kallendis. Inlii. -
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Hmedebr FF :approva ‘ta pace: fatta tra: gli uomini
~di. Tigneressed il cmwento»d’dltaa'e:ta, 3econdo
dtsnone afraniferito. < ... o :
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Dall orzgmale ch 5i conserva nell’arohwzo dz sialo
: dc Losanna

.,:'l')ll},]:.;.') Sy ! | ".1 Iy ¢
- Nos: A:mednps gomes : Sabaudxe et.rmnrchumyuhe.
Nounmfwanm: uniuersis presentes; litteras iinspectu-
s qlmé ;nasmn&ieni”faoiam. inter -abbatemy et cone
ventum: domus Adsecrdste: Cisteréiensis ordinis:: Laus
sanensis: diogesis,:éX; una. parte et-homines: commo+
rantes ‘in ‘Tigneriasex altera...: Raumn-:et-.gmum ha-
bemus-. ‘et "etiam - soientes confirmamus ,: Que. pax
continet:;iquod. :predieti. homines:.et. heredes “ipsarum
presentes et futuri sextami;decimam partem fructinum
in predicto territorio percipiendorum cum decima
supradicte domus de altacrista et fratribus ibidem
deo et beate marie seruientibus . presentibus et fu-
turis de cetero absque omnimode contradicionis ob-
stacula integre soluere teneantur. de toto predicto
territorio de Tigneria et de tota valle a Reposorio
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et sursum usque ad montanam de Chages ad leuam
et ad dexteram vallis sicut aque. descendunt a sum-
mitate montium . Quod territorium: felicis memorie
auus noster Humbertus quondam Comes Sabaudie
et marchio Ytalie pro remedio anime sue et ante-
cessorum suorum dedit libere et concessit et pascua.
et pedagm et liberum transitum per terram suam.
Sicut in carta dictoruni abbatis et conuentus sana
et integra nec aliqua parte sui viciata facta anno
domini M. c. quinquagesimo et sigillata sigillo jam
dicti Humberti comitis . pleniys vidimus contineri .
Cuius territorii donationem et concessionem et pa-
scuorum et pedagiorum et liberi transitus per ter-
ram nostram ratam et gratam habemus et eas scien-
tes et prudentes per presentes litteras confirmamus.
Quias - concessiones et confirmationes pro salute ani-
me ;- gestre: et antecessorum ‘nosirorum factas reno-
ware & confirnisre volumus ...Ne forte vetustate cor-
rosidne Vel casu- aliquo. alio fortwita peridlitari va-
leant::: quod . ‘tathen nollemus  aliqudtenus euenire .
Ad maiergm autem huius: réi eertitndinem . sigillum
nosirwm’ apponi: fecamus huic seripto.. - Datum apad
Villam; Nowam i: Anno::domini: ‘M.’ cc.tricesimo nono:
Iudlcmne ‘xet aqr: Kale Iulmo, 96 it
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Guglielo sire d’Entremont e:di Mombello , di:vori-

senso de’ suoi tutori, fa omaggio ligio di detli
castelli ad Amedeo IV conte di Savoja.

I'otto di luglio 1240,

Da copia autentica del secolo XV
che si conserva nellarchivio della camera de’ conti
.  di Grenoble.

Anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo
indictione. xn1 octano idus iulii in presentia infra
“scriptorum testium guillelmus quondam filius domini
guillelmi de Intermontibus fecit homagium ligium
domino Amedeo comiti Sabaudie et in Ythalia mar-
chioni recognoscens se esse hominem ligium ipsius
domini comitis pro castro montisbelli et de Inter-
montibus cum pertinenciis omnibus et hoc presente
domino Vullielmo de Miribello et domino Rodulpho
de Gersiaco tutoribus dicti Guillelmi qui hoc idem
recognouerunt coram infrascriptis testibus . et hoc
idem dictus dominus Vullielmus de Intermontibus
in vita sua prestito juramento dicto domino comiti
promisit dictam recognitionem. se facturum et ipse
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dominus comes: promisit eidem Guillelmo filio” pre~
dicti domini Vullielmi presentibus. dictis tntoribus
quod ipsum ubique manutenebit tamquem hominem
suum ligium . et specialiter castrum de Intermonti-
bus sibi manutenebit cum mandamento et pertinen-
tiis suis. et predicti tutores sub obligacione omnium
bonorum suorum promiserunt per stipulacionem do-
mino comiti. quod quando dictus Gullielmus ad eta-
tem legitimam peruenerit quod dictam recognitio-
nem eidem domino comiti faciet prout superius con-
tinetur . Ita quod factum possit firmius et stabilius
non obstante minori etate in perpetuum pérmanere.
Actum -est apud Chamberiacum retro ecclesiam tem-
pli ubi fuerunt vocati testes et rogati dominus oth-
marus Alamandi dominus humbertus de Seyssello
Valterus de Rauoyria. Vullielmus de Villeta. Guil-
lelmus boniuardi. humbertus maresealli, martinus de
casallis et plures alii . Ego iacobus. sacri imperii et
comitis sabaudie notarjus et scriptor scripsi et tra
didi feliciter. . o ‘
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Pietro di Savoja promette in nome di Ricardo di

Cornovaglia di sposar Sancia figlivola di Ral-
-mondo &renbarlo conte di Provenza. '

il 1y di lughio 1342 . .

Dal&'briginale -che si conserva nell’arcl;ivio
della prefetura di Marsiglia.

In nomine domini nostri iesn christi anno eiusdem
secundurh earnem . cc. xum. xvi Kal augusti
sciant tam presentes quam posteri quod ego Petrus
de Sabaudia procurator constitutus a nobili viro Ri-
chardo ‘comite cornubie in hunc modum. - omnibus
ad quos presens scriptum peruenerit. Richardus
comes cornubie salutem in domimo . Nouerit umi-
uersitas vestra nos dilectum et - specialem - amicum
nostruma dominum Petrum de- Sabaudia. procurate-
rem nostrum coram quibuscumque personis - consti-
tuisse ad contrahendum in' nomine ‘nostro. cum
Sanccia filia' nobilis viri Raimundi Berengarii comitis
Prouincie per verba de presenti. Dedimus etiam
eident omnem potestatem nostram quantamcumque
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potuimus et habuimus ad contrahendum cum eadem
et 'ad consentiendumn in eamdem tamquam in no-
stram in omni genere centrahendi. et ad consensum
predicte Sanccie tamquam presentes essemus reci-
piendum. Ratum et gratum habituri quidquid idem
Peurus egerit ad predictum contractum inter nos fa-
ciendum secnndum formam ecclesie. in cuius rei testi-
monium has litteras nostras ei fieri fecimus patentes.
dawum apud Ponz. xxvi die maii. - Nomine eiusdem
comitis Richardi et de mandato ipsius denuncio vo-
bis Sanccie filie nobilis viri Raimundi berengarii
comitis prouincie quod ipse per me siue me in-
termedio vel denunciante tradit se vobis in virum
laudat vos per verba de presenti . et consentit in
vos tamqilam in uxorem. et ego dictus P. nomine
suo hoc idem facio. et ego Sancia respondeo vobis
recipienti nomine. predicti comitis Richardi. quod
ego predictam denunciationem laudatam et consen-
sum spontanea voluntate approbo recipio et confirmo.
et versa vice vobis. recipienti nomine eiusdem comitis
Richardi -approbo recipio et confirmo. actum apud
tharascon . in castello. testes fuerunt dominus Philip-
pus electus valentinensis dominus P. herfordensis epi-
scopus g. prepositus Barialn. henricus prior Antipoli-
tanus. mag. Petrus canonicus Foroiuliensis etc. Et ego
Raimundus. notarius predicti domini comitis prouin-
cie qui mandato ipsius et domini Petri de Sabaudie
et domine Sancie hec scripsi et in formam publi-
cam redegi et hog, signum meum apposui. ad ma-
iorem aut. rei firmitatem predictus dominus comes
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Prouincie. et domina B.. comitissa prouiucie. et do-
minus philippus electus valentinensis. et damipus Pe-
trus de Sabaudia. et dominus p. herfordensis episco-
pus iusserunt presentem cartam sigillorum suorum
munimine roborari . (1)

(1) Sono appesi all'atto tutti questt sigilli ben conservati.
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Amédeo IV conte di Savoja conferma al mona-
stero- di S. Maurizio d’Agauno la facolta di far
pubbkcz instromend.

il 20 di settembre 1245

Dalloriginale che si conserva nell'archivio abbaziale
di S. Maurizio.

Amedeus comes Sabaudie et marchio in ytalia
uniuersis fidelibus suis ad quos presens instrumen-
tum peruenerit. rei geste noticiam cum salute. Cum
venerabilis ecclesia agaunensis ex antiqua et probata
consuetudine auctoritatem conficiendi siue creandi
cartas seu publica instrumenta obtinuerit nos volen-
tes illam antiquam et approbatam consuetudinem in-
uiolabiliter conseruare concedimus dicte ecclesie si-
cut usque ad presentia obtinuit potestatem confi-
ciendi vel creandi huiusmedi instrumenta . firmiter
statuentes ut castellani nostri et officiales de cha-
blasio et de valesio et de entremonti (Zacuna ) lit.
castellanus de chillon predicta instrumenta confecta
(lacuna) re agaunense nomine dicte ecclesie ma-
nuteneant ( lacuna ). Prohibemus igitur ne aliquis
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nisi ‘vice ac nomine dicte agaunensis ecclesie hoc
faciat in partibus nostris chablasii valesii. et entre-
montis aliquod instrumentum presumat conficere quod
si forsan factum fuerit illud precipimus non valere.
decernimus autem ut ipsa instrumenta per manum
nuntii agaunensis ecclesie ad hoc specialiter con-
stituti confecta eamdem vim habeant in iudiciis
et in omnibus aliis negociis et causis quam aliquid
aliud instrumentum potest habere . Et eos qui con-
tra huiusmodi venire presumpserint vel infringere
temptauerint pena decem librarum mauriciensium
puniantur quam precipimus per castellanos nostros
ad opus nostri firmiter recuperare . Actum est hoc
anno domini M. cc. xLv. xi1 Kal. octobris. In cuius
rei testimonium huic scripto sigillum nostrum feci-
mus apponi . '
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Lettera consolatoria & Innocenzo IV S. Pontefice
a Beatrice di Savoja, contessa di Provenza, sopra
la morte del marito.

il 33 di settembre 1245

Dalloriginale che si conserva nellarchivio
‘della prefettura di Marsigha.

Innocentius episcopus seruus seruorum dei dilecte
in christo filie nobili mulieri comitisse prouincie sa-
lutem et apostolicam benedictionem obitus clare me-
morie comitis prouincie viri tui nobis nuperrime
nuntiatus amaritudinem et dolorem cordi nostro ve-
‘hementem aduexit et viscera nostra graui perturba-
tione commouit . quia nos et apostolica,sedes eum
inter totius nobiles orbis terre specialiter gerebamus
in visceribus caritatis. et idem erga nos et romanam
ecclesiam matrem suam affectionem habebat et zelum
reuerentie filialis. credimus etiam et pro.certo tene-
mus quod et tu propter hoc non levi mestitia per-
turbata eo acerbius affligeris tributionis aculeis. quo
per amissionem ipsius que pars tui corporis erat
sentis propinquius vim doloris . ceterum quia per
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necessariam esse digroscitur ut in communi peri-
culo ad' commune remedium recurratur nobilitatem
tuam rogamus et hortamur paterni tibi affectus di-
ligentia consulentes quatenus humane naturé condi-
tionem considerans ut discreta quodque in casu -
proprio non pepercit filio suo deus super instantis
aduersitatis articulo consilium consolationis assumas.
et te laudabiliter miserata tuis finem fletibus iam
imponas . ex eo maxime quod dictus comes in ma-
tris ecclesie deuotione sicut vir catolicus obiit. et
sicut pro certo didicimus omnia sacramenta eccle-
siastica proprie salutis feruore succensus in extremis
laborando recepit. quia vero nostre intencionis existit
te ac heredes comitis prelibati apostolice sedis pre-
sidio confouere ac in tuis et eorum opportunitatibus
uniuersis tibi et ipsis fauore paterne benignitatis
adesse . in" omnibus que ad conseruandum statum
tuum et predictorum heredum spectare noscuntar ad
nostrum recurras subsidium incunctanter . quoties
videris expedire. datum Lugduni x Kal. septembris
pontificatus’ nostri anno 1, f
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Transazione tra Tommaso II di Savoja e U'abbate
di S. Maria di Pinerolo rispetto alla signoria
del castello Podii odonis e di tutta la valle del
* Chisone; colla confermaz:om di Filippo ppmc:pe
d’Aca]a.

il 31 di gennajo l‘zl',(i.

et ————

Da copia moderna che si trova in un regisiro
della biblioteca del Re a Parigi.

Nos custos sigilli per serenissimum dominum do-
minum nostrum regem in eius supremo cousilio et
cancellariee citra' montes ordinati Pinerolii residens
uniuersis presentes litteras inspecturis , notum faci-
mus. quod nos per unum ex secretariis regiis in
eadem cancellaria subscriptum , videri, teneri, legi
et palpari- fecimus originale instrumentum pactorum
inferius per tenorem inscriptum in membrana con-
scriptum signo tabellionatus in principio eiusdem
munitum , receptum ut ibidem legitur per Franci-
scum Nassoporis sub die xx1x mensis iunii millesi-
mo trecentesimo decimo . Sanum quidem et inte-
grum non vitiatum non cancellatum nec in aliqua
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eius parte suspectum, sed omni prorsus. vitio et
suspicione carens , cuius tenor de verbo ad verbum

itur et est talis: '

In nomine domini amen. anno eiusdem mille-
simo trecéntesimo decimo . ~indictione octava. die
xx1x mensis junii. dudum orta questione inter illu-
strem et magnificum virum dominum Philippum de
Sabaudia principem Achaiz ex una parte et vene-
rabilem in Christo patrem dominum Franciscum Dei
gratia abbatem monasterii beatee Mariee de Pinerolio
nomine dicti monasterii et ipsum monasterium ex
altera parte occasione cuiusdam arbitramenti olim
facti inter D. Thomam de Sabaudia quondam comi~
tem ex una parte et D. Albuinum quondam abbatem
dicii’ monasterii et conuentum eiusdem monasterii
ex altera parte per D. Guillelmum priorem ipsius
monasterii. D. Milonem' eleemosinarium. D. Bartho-
lomeum quondam eiusdem monasterii monachos. D.
Ricardum de Lucerma ex valle sancti Martini . Ia-
«cobum Falletum . Vincentium de Bricherasco quon-
dam pro suo quidem arbitramento . multa capitula .
multi capituli diversi et varii continentur prout pa-
tere dicunt per publicum instrumentum inde factum
per lacobum Iudicem ab anno Domini millesimo
ducentesimo quadragesimo sexto. indictione quarta.
die ultima ianuarii. cumque inter ipsos D. princi-
pem’ et D. Franciscum abbatem dicti  arbitramenti
.occasione capitulorum et articulorum in eo conten-
torum diutius altercatum variis et diuersis occasio-
-pibus tandem tractatn longe habito inter partes et
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deliberations congrua amieis plurimis interuenientibus
partium contradictarum attendentes dicti domini prin-
ceps et abbas (quia nihil prohibét ‘ea quée aliquam
dubitationem: receperint clarioribus et.compendiosis
sanctionibus renouari ): ipse inquam illustrissimus' D.
Pliihppus prindeps suo nomine ‘et successorum suo-
yum unigersalinm et singularivm ex una parte- et ipse
venerabilis D. Francisous abbas suo nomine et suc-
céssorum sworum a¢ suo dc ‘nomine.dicti momasterii
ex parte altera de productis * altercationibus: wt - de
dubia quaestione et lite incertis ad transactionem “de- -
uenerunt inscriptam et quidem ipsi -domimi punce'ps
et abbas preedictis nominibus . ratificaueruat. con-
firmauerunt et comprobauverunt . ut efficacius .intel:
ligi: potest omnia et singula inscripta contenta in-in-
strumento superius nominato ‘lecta et recitata seria
tim in preesentia testium subsignatorum mandantes .
volentes et confirmantes praedictis nominibus “qued
valeant . teneant et inuiolabiliter perpetuo -cbseruen-
tur ‘et ‘tanquam confirmata . ratificata et approbata
et tanquam de nouo facto et stabilita inter partes.
et" ut- plenissimum robur transactionis antique et
nouz in omnibus et singulis perpetuo-valeant et de-
beant obtinere quorum -quidem confirmatorum et fa-
ctoram ut si. per partes coniemorum - dwto /in-
stramento tenor hic sequitur. . - ; :
- Aano domini millesimo - dncemes:mo quadrage-
simo sexto . indictione ‘quarta. ultima die Ianuarii.
prasemibus et rogatis testibus inscriptis cum D.
Thomas de Sabaudia comes ex una parte et D. Ak